

UWAGA !

Pierwotna dyskineza rzęsek (tzw. „nieruchome rzęski”) Mukowiscydoza

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 06-12-2013r opublikowanego w DzU poz.1565 z dnia 17-12-2013 zmianie uległ „Wykaz wyrobów medycznych wydawanych na zlecenie”

Grupa „P” Poz.	Nazwa sprzętu	Kwota dofinansowania	Okres dofinansowania	Wykaz chorób
103	Nebulizator (generator aerozolu) lub głowica do inhalatora membranowego	150zł	Co 6 miesięcy	Pierwotna dyskineza rzęsek, Mukowiscydoza
104	Sprężarka do inhalatora lub inhalator membranowy	800zł	Co 4 lata	Pierwotna dyskineza rzęsek, Mukowiscydoza
105	Sprzęt do indywidualnej fizjoterapii układu oddechowego – urządzenia do drenażu wytwarzające podwyższone lub zmienne ciśnienie wydechowe	200zł	Co 2 lata	Pierwotna dyskineza rzęsek dla chorych powyżej 4 r.ż., Mukowiscydoza dla chorych powyżej 4 r.ż.

NFZ - Komunikat dla pacjentów uprawnionych do zaopatrzenia w wyroby medyczne na podstawie zlecenia

W związku z wejściem w życie z dniem 1 stycznia 2014 r. nowego rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 6 grudnia 2013 r. w sprawie wykazu wyrobów medycznych wydawanych na zlecenie (DzU z 2013, poz. 1565), do 30 czerwca 2014 r. obowiązuje okres przejściowy i honorowane będą zlecenia na realizację zakupu wyrobów medycznych wystawione przed datą wejścia w życie ww. rozporządzenia.

W przypadku, gdy zlecenie zawiera nazwę wyrobu medycznego oraz wskazanie grupy i liczby porządkowej na podstawie rozporządzenia, które utraciło swoją moc, Narodowy Fundusz Zdrowia dołoży wszelkich starań, aby skorygować i uaktualnić dane ze zlecenia bez konieczności ponownej wizyty pacjenta u lekarza, który wystawił zlecenie. Jednocześnie informuję, że wszyscy realizatorzy zostali poinformowani przez Narodowy Fundusz Zdrowia o konieczności honorowania skorygowanych zleceń na wyroby medyczne. Zgodnie z nowymi zasadami wypisywanie przez lekarzy zleceń na zaopatrzenie w refundowane wyroby medyczne wymaga określenia nowej nazwy wyrobu medycznego ze wskazaniem grupy (litera) i liczby porządkowej określonej w załączniku do rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 6 grudnia 2013 r. w sprawie wykazu wyrobów medycznych wydawanych na zlecenie.

rzecznik prasowy Andrzej Troszyński

.....
UWAGI:

Grupa P pozycja 103

Nazwa „nebulizator” dotyczy inhalatorów kompresorowych (ze sprężarką)

Nazwa „głowica do inhalatora membranowego” dotyczy inhalatorów np. Aeroneb Go, Pari E-flow

Grupa P pozycja 104

Nazwa „sprężarka do inhalatora” dotyczy inhalatorów kompresorowych

Nazwa „inhalator membranowy” dotyczy inhalatorów np. Aeroneb Go, Pari E-flow

Grupa P pozycja 105

Nazwa dotyczy np. Quake, Cornet, Flutter, Acapella, PEP System